
２０２３年５月吉日 

関係 各位 

松戸市医師会会長     川越 正平 

在宅ケア委員会 担当理事 川越 正平 

委員長  石島 秀紀 

副委員長 高田 丈 

令和５年度松戸市医療・介護連携地域ＩＣＴシステム説明会のご案内 

時下 皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。日頃より、在宅医療・介護連携推進事業

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、「松戸市医療・介護連携地域ＩＣＴシステム（バイタルリンク）」は、２０１９年度より、松戸市

医師会が主体となり市内関係職能団体の皆様のご協力を得て構築した、患者・利用者の情報を共有する

ためのシステムです。検査結果やバイタルサイン、薬剤情報、臨床写真や動画、ＡＣＰに資する情報な

ど、多職種連携に欠かせない情報を共有するツールとして、医療機関、介護・福祉事業所の皆様にご利用

いただいております。 

今回の説明会は、導入方法から、実際に当システムをご利用いただいている医療機関や事業所からの好

事例などをご紹介いたします。 

また、新たに当システムのご利用を検討されている皆様に向けて、実際に当システムをお試しいただけ

るよう、会場に体験コーナーを設置しています。個別に登録や利用方法の説明も行っておりますので、お

立ち寄りくだされば幸いです。 

ご多用と存じますが、多くの皆様にご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。 

記 

日 時  ２０２３年７月５日（水）午後２時３０分から午後４時３０分 

地域ＩＣＴ体験コーナー：（午後２時から午後５時まで設置） 

   開催方法  会場および Zoom オンライン配信によるハイブリッド開催 

場  所  松戸市衛生会館 ３階大会議室 

内  容  「松戸市医療・介護連携地域ＩＣＴシステム」について 

         ・地域ＩＣＴシステムの利用開始までの流れについての説明 事務局（近藤）     

・好事例、活用方法の紹介 沼沢先生（あおぞら診療所）  

         ・地域ＩＣＴシステムの活用事業所からの報告 

対  象  松戸市医師会会員、松戸市内で医療・介護・福祉に従事する専門職及び事務職、行政等 

   申込期日  ２０２３年６月２０日（火） 

申込方法   FAX または、右ＱＲコードをスマートフォン等で読み取り、申込フォーム

よりご登録いただくか、松戸市在宅医療・介護連携支援センターのホーム

ページからお申込み下さい。（https://matsudo-zaitaku.org/） 

         ※個人での申し込みが必要です。団体での申し込みは出来ません。 

         ※携帯会社のキャリアメール（@docomo.ne.jp など）には、当方からの返信メールが届か

ない場合があります。必ず（@matsudo-zaitaku.org）からのメールを受信できるように

設定してください。 

 

 
事務局）松戸市在宅医療・介護連携支援センター  担当 近藤・松澤 

TEL 047－701-7533 FAX 047－701-7535 

https://matsudo-zaitaku.org/


 

 

 

  

 

 

※ご出席につきましては、６月２０日（火）までに松戸市在宅医療・介護連携支援センターへ、返信を

お願いいたします。 

 

７月５日(水)  松戸市医療・介護連携地域ＩＣＴシステム説明会に 

     

出席 します   ⇒  ☐ 会場参加    □ Zoom 参加    

（チェックをお願いいたします） 

      

   所属されている職能団体名                         

 

事業所名                                 

職種・氏名                               

メールアドレス                              

＊後日、Zoom の情報をお送りする為、記載漏れ書き損じの無いように記載下さい 

 

☆アンケートへのご回答をお願いいたします 

 地域 ICTシステムを登録している      

 □ している     

□ していない   ⇒ 理由（                              ）  

【令和５年度 松戸市医療・介護連携地域ＩＣＴシステム説明会申込書】 

＊地域 ICTシステムに関して、質問などございましたらご記入ください 

ＦＡＸ返信用紙  ０４７－７０１－７５３５ 


